SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N° 45, DE 24 DE JULHO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste

do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO, no uso das atribuições legais que

lhe conferem a Portaria n° 1.549/2017, do Reitor da Unifesspa.

RESOLVE:

Homologar a autorização da Congregação do IEDAR, em reunião realizada dia

24/07/2018, para o afastamento do Prof. Dr. RAFAEL GONÇALVES GUMIERO. Período de 05

a 07/08/2018, para a cidade de São Carlos, SP, na sala de defesa do Programa de Pós-Graduação

em Ciência Política da Universidade Federal de São Carlos, a fim de participar da Comissão

Examinadora do Exame de Defesa de Doutorado do aluno IVAN MATTOS E SILVA.

PEIXOTO